
PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA FIZYKA KL. 7 - 8 
Zasady ogólne: 

1. Na podstawowym poziomie wymagań uczeń powinien wykonać zadania obowiązkowe 
(łatwe – na stopień dostateczny i bardzo łatwe – na stopień dopuszczający); niektóre 
czynności ucznia mogą być wspomagane przez nauczyciela (np. wykonywanie 
doświadczeń, rozwiązywanie problemów, przy czym na stopień dostateczny uczeń 
wykonuje je pod kierunkiem nauczyciela, na stopień dopuszczający – przy pomocy 
nauczyciela lub innych uczniów).  

2. Czynności wymagane na poziomach wymagań wyższych niż poziom podstawowy 
uczeń powinien wykonać samodzielnie (na stopień dobry – niekiedy może jeszcze 
korzystać z niewielkiego wsparcia nauczyciela).  

3. W przypadku wymagań na stopnie wyższe niż dostateczny uczeń wykonuje zadania 
dodatkowe (na stopień dobry – umiarkowanie trudne; na stopień bardzo dobry – 
trudne).  

4. Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który opanował wszystkie treści z podstawy 
programowej oraz rozwiązuje zadania o wysokim stopniu trudności.  

 
Wymagania ogólne – uczeń: 

 wykorzystuje pojęcia i wielkości fizyczne do opisu zjawisk oraz wskazuje ich 
przykłady w otaczającej rzeczywistości, 

 rozwiązuje problemy z wykorzystaniem praw i zależności fizycznych, 

 planuje i przeprowadza obserwacje lub doświadczenia oraz wnioskuje na podstawie ich 
wyników, 

 posługuje się informacjami pochodzącymi z analizy materiałów źródłowych, w tym 
tekstów popularnonaukowych. 

 
Ponadto uczeń: 

 sprawnie komunikuje się, 

 sprawnie wykorzystuje narzędzia matematyki, 

 poszukuje, porządkuje, krytycznie analizuje oraz wykorzystuje informacje z różnych 
źródeł, 

 potrafi pracować w zespole.  
 
Ocena aktywności ucznia (waga): 

 Projekty w grupie - 5 

 Sprawdzian wiadomość z przepracowanego rozdziału – 5  

 Konkursy – 5 

 Aktywność – 2 

 Odpowiedź ustna / kartkówka (3ostatnie lekcje)  – 3 

 Zadania domowe – 2 

 Inna np. przygotowanie do lekcji – 2 
 
 



Ocena – progi procentowe: 

 Celujący (6) – 100% - 98% 

 Bardzo dobry (5) -  97 %- 90% 

 Dobry (4) – 89% - 75% 

 Dostateczny (3) – 74% - 50% 

 Dopuszczający (2) – 49% - 35% 

 Niedostateczny (1) – 34% - 0% 
 

Dopuszcza się wpisywanie oceny 0 – jako formy informacji dla ucznia i rodzica, o planowanej 
do oceny pracy (napisany sprawdzian), lub o pracy nieoddanej przez ucznia. Ocena 0 – jest 
zmieniana na ocenę zgodną z systemem oceniania do 2 tygodni od dnia wpisania do dziennika. 
Jeśli uczeń w tym terminie nie odda zaległej pracy otrzymuje ocenę 1 (niedostateczną). 
Każda ocena zawiera opis i komentarz. 

 


